CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 817/2021

Construção da sede do Coral Encanto de
Viver – Instituto Harmonia.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, construção da sede do
Coral Encanto de Viver – Instituto Harmonia.

O referido coral trata de uma entidade sem fins lucrativos, que
desde 2018, por iniciativa de um grupo de senhoras, da cidade e interior, lidam
com pessoas que trataram ou estão tratando diversos tipos de câncer. Conta
ainda com familiares, amigos e voluntários dispostos a ajudar as pacientes e
contribuir com a iniciativa.

O lema do coral é: “Sou pássaro procurado, não pelo encanto que
tenho, mas pelo canto que trago!” de autoria do saudoso cantor gaúcho César
Passarinho e suas finalidades, em ações que contam com o apoio do Instituto
Harmonia, são desenvolver a arte do canto em grupo, promovendo integração,
alegria e motivação, através da solidariedade e cooperação entre integrantes
do grupo.

Da  mesma forma,  estimular  o  desenvolvimento  da memória,  a
vocação  musical  e  a  postura  corporal,  contribuindo  para  a  melhoria  da
qualidade de vida, confiança, otimismo e socialização de mulheres, homens,
jovens  e  crianças,  que  passaram  ou  estão  passando  pelo  câncer  ou  têm
familiares enfrentando a enfermidades.

Com o objetivo de auxiliar o grupo, que necessita de um espaço
para  realização  de  suas  atividades,  destacando  o  grande  trabalho  que
realizam, é que se faz este pedido.

SALA DAS SESSÕES, 29 de junho de 2021.

BETO SCAIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: DAECCF47C1957AB7E585C2974107E12B CODIGO DO DOCUMENTO: 035364
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 817/2021
AUTORIA: Ver. Beto Scain